Estado de Santa Catarina

             Prefeitura Municipal de Ilhota - SC

               Secretaria Municipal da Educação, Esporte e Cultura
         C.N.P.J. 83.102.301/0001-53

EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº03/2024
PARA SELEÇÃO DE PROCESSO SELETIVO DE
ADMISSÃO EM CARÁTER TEMPORÁRIO – ACT

A Secretaria Municipal de Educação de Ilhota, comunica aos interessados que

realizará procedimento de seleção para Professores das áreas: Português,

Matemática, História, Geografia, Inglês, Arte e Educação Física, mediante Edital

de Processo Seletivo nº 26/2023.

Cronograma de Chamada do Processo Seletivo da Secretaria Municipal de

Educação – Edital de Processo Seletivo 26/2023.

14/02/2024 HORÁRIO VAGAS

Português 13:30h 3

Matemática 13:30h 1

História 13:30h 1

Geografia 13:30h 1

Inglês 13:30h 2

Arte  13:30h 1

                Educação Física 14:00h 4

                 Projeto Esporte 14:00h 5

As vagas citadas acima necessitam-se de contratação temporária para suprir

vagas vinculadas aos professores efetivos que se encontram fora de sala de aula

ou pertencentes a vagas transitórias. Justificando assim o chamamento dos

candidatos inscritos no Processo Seletivo 26/2023.

Atenciosamente.

RH - SEMED